

Käräjäoikeusverkoston kehittämistä koskeva kuuleminen

KHALL § 214

Oikeusministeriö on 31.3.2016 asettanut hankkeen käräjäoikeusverkoston kehittämiseksi. Hankkeen tehtävänä on valmistella ja toimeenpanna käräjäoikeusverkoston rakenneuudistus siten, että se tulee voimaan viimeistään vuoden 2019 alusta lukien.

Hankkeen taustalla ovat käräjäoikeusverkoston kehittämisestä laadittu virkamiestyöryhmän mietintö (OMML 14/2015), siitä saatu lausuntopalaute (OMML 44/2015), oikeusministeriössä virkatyönä tehty jatkovalmistelu sekä oikeus- ja työministeri Jari Lindströmin linjaus. Linjauksen mukaan käräjäoikeuksien määrä vähenisi seitsemällä.

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi ehdotetaan, että käräjäoikeusverkostoa kehitettäisiin siten, että sen jälkeen Suomessa olisi 20 käräjäoikeutta nykyisten 27 käräjäoikeuden sijaan. Käräjäoikeuspaikkakunnat olisivat Espoo, Helsinki, Hämeenlinna, Joensuu, Jyväskylä, Kajaani, Kouvola, Kuopio, Lahti, Lappeenranta, Maarianhamina, Mikkeli, Oulu, Pori, Rovaniemi, Seinäjoki, Tampere, Turku, Vaasa ja Vantaa.

Uudistuksella yhdistettäisiin muun muassa Espoon ja Länsi-Uudenmaan käräjäoikeudet, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan käräjäoikeudet, Oulun ja Ylivieska-Raahan käräjäoikeudet sekä Kemi-Tornion ja Lapin käräjäoikeudet.

Käräjäoikeuksien toimipaikkojen määrää vähennettäisiin nykyisestä 57:stä 36:een. Käräjäoikeuksien edellä mainituilla paikkakunnilla sijaitsevien 20 hallinnollisen kanslian lisäksi erillisiä kanslioita jäisi jäljelle paikkakunnalle (Hyvinkää, Kemi, Kokkola ja Ylivieska) ja istuntopaikkoja 12 paikkakunnalle (Inari/Ivalo, Kauhava, Kittilä, Kuusamo, Nurmes, Porvoo, Raasepori, Rauma, Salo, Savonlinna, Sodankylä ja Utsjoki).

Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että eräitä erityisryhmiä eli maa- ja metsätalouden oikeus-, merioikeus-, ryhmäkanne-, yrityssaneeraus-, ulosottovalitus-, ja sotilasoikeudenkäyntiasioita keskitettäisiin käsiteltäväksi nykyistä harvempiin käräjäoikeuksiin.

Oikeusministeriö järjestää neljä kuulemistilaisuutta. Tilaisuudet järjestetään hovioikeuspaikkakunnilla. Kuultaville varataan tilaisuus esittää näkemyksensä uudistuksesta ja sen toteuttamiseksi laadittavasta hallituksen esityksestä. *Lausunnot voi myös toimittaa sähköisesti osoitteeseen oikeusministerio@omi.fi viimeistään 12.12.2016 mennessä.*

Valmistelija: hallintopäällikkö Terttu Härkönen, puh. 044-7159309

Kunnanjohtaja:

Ristijärven kunnalla ei ole huomauttamista luonnoksesta hallituksen esitykseksi koskien käräjäoikeusverkoston kehittämistä.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen.

Otteen oikeaksi todistaa
Ristijärvellä 24.11.2016


Terttu Härkönen
pöytäkirjanpitäjä